

(붙임1)



2018년도 6월말 이천축산농협 현황

2018. 08. 24.

 이천축산업협동조합

선 언 문

이 자료는 금융위원회의
「상호금융업감독규정 제9조의 규정」에 의하여
작성된 것입니다.

 이천축산업협동조합

조 합 장 김 영 철

상임이사 박 준 군

※ 본 자료의 작성기준일은 결산일(2018년 6월 30일) 현재이며, 작성기준일이
다른 항목은 기준일을 해당 항목에 표시하였습니다.

I. 재무 및 손익에 관한 사항

1. 요약 재무현황

(단위: 백만원, %)

구분	2017년말(A)		2018년 6월말(B)		증감 (B-A)		
	금액	구성비	금액	구성비			
자 산	I.유동자산	19,320	5.20	18,384	4.74	△936	
	1.현금	2,237	0.60	2,428	0.63	191	
	2.외상매출금	3,882	1.05	3,996	1.03	114	
	3.재고·생물자산	6,902	1.86	5,815	1.50	△1,087	
	4.기타유동자산	6,298	1.70	6,145	1.58	△153	
	II.금융업예치금	68,450	18.44	70,496	18.17	2,046	
	III.금융업대출금 (대손충당금)	266,242 (6,392)	71.72 (1.72)	282,425 (7,807)	72.78 (2.01)	16,183 (1,415)	
	IV.공제·농작물보험자산						
	V.비유동자산	23,629	6.36	24,543	6.32	914	
	1.투자자산	6,562	1.77	7,247	1.87	685	
	2.유형자산	14,920	4.02	15,807	4.07	887	
	3.무형자산	36	0.01	28	0.01	△8	
	4.기타비유동자산	2,110	0.57	1,460	0.38	△650	
	자 산 총 계	371,248	100.00	388,041	100.00	16,793	
부 채	I.유동부채	24,529	6.99	15,876	4.34	△8,653	
	1.외상매입금	1,470	0.42	1,413	0.39	△57	
	2.단기차입금	15,600	4.44	6,600	1.81	△9,000	
	3.기타유동부채	7,459	2.12	7,863	2.15	404	
	II.금융업예수금	284,838	81.14	315,567	86.31	30,729	
	III.금융업차입금	37,481	10.68	29,318	8.02	△8,163	
	IV.공제·농작물보험부채						
	V.비유동부채	4,198	1.20	4,875	1.33	677	
	1.장기차입금	331	0.09	322	0.09	△9	
	2.기타비유동부채	3,867	1.10	4,553	1.25	686	
	부 채 총 계	351,046	100.00	365,636	100.00	14,590	
	자 본	I.출자금	9,808	48.55	10,855	48.45	1,047
		II.자본잉여금	295	1.46	295	1.32	
		III.자본조정	△14	△0.07	△10	△0.04	4
IV.기타포괄손익누계액							
V.이익잉여금		10,113	50.06	11,264	50.28	1,151	
자 본 총 계		20,202	100.00	22,404	100.00	2,202	
부 채 및 자 본 총 계	371,248		388,041		16,793		

※ 요약 재무상태는 전년말 대비로 작성됨. 전년동기 대비 재무상태표는 별첨1 참조

2. 요약 손익현황

(단위: 백만원)

구분	2017년 6월말(A)	2018년 6월말(B)	증감(B-A)
I. 영업수익	34,383	37,920	3,537
1.신용사업영업수익	6,885	7,332	447
가.이자수익	5,705	6,143	438
나.수수료수익	628	611	△17
다.기타영업수익	552	578	26
2.경제사업영업수익	27,498	30,587	3,089
3.보험사업영업수익			
4.농작물보험영업수익			
II. 영업비용	27,781	30,673	2,892
1.신용사업영업비용	2,672	3,020	348
가.이자비용	1,888	2,214	326
나.수수료비용	210	214	4
다.기타영업비용	574	593	19
2.경제사업영업비용	25,108	27,653	2,545
3.보험사업영업비용			
4.농작물보험영업비용			
III. 매출총이익	6,603	7,247	644
IV. 판매비와관리비	4,285	4,641	356
V. 영업이익	2,317	2,606	289
VI. 교육지원사업비	665	726	61
VII. 영업외수익	788	782	△6
VIII. 영업외비용	248	212	△36
IX. 법인세차감전계속사업손익	2,191	2,450	259
X. 계속사업손익법인세비용	24	1	△23
XI. 계속사업손익	2,167	2,449	282
XII. 중단사업손익			
XIII. 당기순손익	2,167	2,449	282

■ 손익발생 원천별 실적

(단위: 백만원)

구 분			2017년 6월말(A)	2018년 6월말(B)	증 감(B-A)
I. 영 업 수 익			34,383	37,920	3,537
신 용 사 업	이자 수익	예치금이자	511	596	85
		대출금이자	5,193	5,546	353
		기타이자			
	수수료등 기타영업수익		1,180	1,190	9
경제사업 영업수익			27,498	30,587	3,089
공제사업 영업수익					
농작물보험사업 영업수익					
II. 영 업 비 용			27,781	30,673	2,892
신 용 사 업	이자 비용	예수금이자	1,742	2,080	338
		차입금이자	136	122	△15
		기타이자	10	12	2
	수수료등 기타영업비용		785	806	21
경제사업 영업비용			25,108	27,653	2,545
공제사업 영업비용					
농작물보험사업 영업비용					
III. 매출총이익			6,603	7,247	644
IV. 판매비와관리비			4,285	4,641	644
V. 영업이익			2,317	2,606	289
VI. 교육지원사업손익			665	726	61
VII. 영업외손익			539	569	30
VIII. 법인세차감전계속사업손익			2,191	2,450	259
IX. 계속사업손익법인세비용			24	1	△23
X. 계속사업손익			2,167	2,449	282
XI. 중단사업손익					
XII. 당기순손익			2,167	2,449	282

3. 재무상태표(통합, 신용, 일반)

| 별첨1 |

4. 손익계산서(통합, 신용, 일반)

| 별첨2 |

II. 자금조달 및 운용에 관한 사항

1. 자금조달 및 운용 실적(평잔)

(단위: 백만원, %)

구분	2017년말(A)		2018년 6월말(B)		증감(B-A)				
	금액	구성비	금액	구성비	금액	구성비			
조달	비용성	예수금(별단체외)	285,872	75.91	306,110	79.13	20,238	3.22	
		차입금	상호금융	57	0.02	276	0.07	219	0.06
			정책자금	33,529	8.90	29,983	7.75	△3,546	△1.15
			보험사업	0	0.00	0	0.00	0	0.00
			기타	0	0.00	0	0.00	0	0.00
			일반차입금	11,582	3.08	3,859	1.00	△7,722	△2.08
		기타	1,166	0.31	1,171	0.30	4	△0.01	
	소계	332,208	88.21	341,399	88.25	9,192	0.04		
	무비용성	자기자본	18,105	4.81	19,754	5.11	1,649	0.30	
		충당금등	11,347	3.01	13,053	3.37	1,706	0.36	
		기타	14,936	3.97	12,648	3.27	△2,287	△0.70	
		소계	44,387	11.79	45,455	11.75	1,067	△0.04	
	조달 합계		376,595	100.00	386,854	100.00	10,259		
	운용	수익성	예치금	69,607	18.48	67,612	17.48	△1,995	△1.01
대출금			상호금융	230,400	61.18	246,021	63.60	15,621	2.42
			정책자금	33,559	8.91	29,986	7.75	△3,573	△1.16
			보험대출	0	0.00	0	0.00	0	0.00
			신용카드	318	0.08	376	0.10	57	0.01
			기타	0	0.00	0	0.00	0	0.00
			외상매출금	4,582	1.22	4,446	1.15	△135	△0.07
유가증권			16	0.00	9	0.00	△8	△0.00	
기타			235	0.06	540	0.14	305	0.08	
소계		338,717	89.94	348,989	90.21	10,272	0.27		
무수익성		비유동	투자자산	6,327	1.68	6,498	1.68	171	0.00
			유형자산	15,304	4.06	15,924	4.12	620	0.05
			무형자산	31	0.01	31	0.01	0	0.00
			기타	16,217	4.31	15,412	3.98	△804	△0.32
	소계		37,878	10.06	37,865	9.79	△13	△0.27	
운용 합계		376,595	100.00	386,854	100.00	10,259			

※ “차입금-기타”에 보험일반차입금, “대출금-기타”에 보험일반대출금 각각 포함

2. 대출금 현황

■ 종류별 현황

(단위: 백만원, %)

구분	2017년말(A)		2018년 6월말(B)		증감(B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비	금액	구성비
상호금융자금대출	239,896	88.34	253,457	89.62	13,561	1.28
정책자금대출	31,280	11.52	28,967	10.24	△2,312	△1.28
보험대출						
신용카드수탁취급계정	384	0.14	379	0.14	△5	0.00
신용가치급금						
합계	271,560	100.00	282,803	100.00	11,243	0.00

■ 담보별 현황

(단위: 백만원, %)

구분	2017년말(A)		2018년 6월말(B)		증감(B-A)		
	금액	구성비	금액	구성비	금액	구성비	
담	부동산	237,529	87.47	249,123	88.08	11,594	0.61
	동산						
	유가증권						
보	예적금	2,444	0.90	2,546	0.90	102	0.00
	신용보증	2,836	1.05	2,622	0.93	△214	△0.12
	기타	67	0.02	60	0.02	△7	0.00
	소계	242,876	89.44	254,351	89.93	11,475	0.49
신용	28,684	10.56	28,479	10.07	△205	△0.49	
합계	271,560	100.00	282,830	100.00	11,270	0.00	

3. 예적금 현황

(단위: 백만원, %)

구분	2017년말(A)				2018년 6월말(B)				증감(B-A)	
	잔액	구성비	평잔	구성비	잔액	구성비	평잔	구성비	잔액	평잔
요구불예금	120,353	39.76	114,335	39.56	125,639	39.81	118,944	38.53	5,286	4,609
적립식예금	19,735	6.52	17,327	6.00	19,360	6.13	19,087	6.18	△375	1,760
거치식예금	162,633	53.72	157,327	54.44	170,571	54.05	170,706	55.29	7,938	13,379
합계	302,721	100.00	288,989	100.00	315,567	100.00	308,737	100.00	12,846	19,747

4. 유가증권 투자 현황

(단위: 백만원, %)

구분	2017년말(A)		2018년 6월말(B)		증감(B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비	금액	구성비
국·공채						
○○채						
수익증권						
예금자보호기금채권						
기타유가증권		9 100.0		8 100.0		1 0.00
합계		9 100.0		8 100.0		1 0.00

5. 부실·고정이하여신 및 총당금 적립 현황

(단위: 백만원, %)

구분	2017년말(A)	2018년 6월말(B)	증감(B-A)	
총여신	271,604	282,951	11,347	
고정이하여신	1,871	1,260	△611	
부실여신	221	278	57	
총당금 적립현황	총당금적립액	7,819	7,824	5
	총당금비율(상한)	180.23	176.73	△3.50
	총당금비율(하한)	180.23	176.73	△3.50

※ 총당금비율(=총당금적립률)=대손총당금잔액/자산건전성분류구간별요적립액합계*100

※ 총당금비율(상한) : 농축협별 경험손실을 및 예상손실을 감안한 선택 적립을 적용시 비율

※ 총당금비율(하한) : 상호금융업감독규정에서 요구하는 최소기준 적용시 비율< 양자 모두 표시>

Ⅲ. 경영지표에 관한 사항

1. 경영평가 등급 현황

구 분	2017년말		2018년 6월말	
	종합경영평가	경영실태평가	종합경영평가	경영실태평가
평가등급	1등급	1등급	1등급	1등급

※ 종합경영평가는 연도말 1회만 평가(분기·반기평가 없음)

2. 주요 경영비율 현황

(단위: %)

구 분		2017년말	2018년 6월말	비 고
자본적정성	순 자 본 비 율	7.24	7.56	높을수록 양호
	단 순 자 기 자 본 비 율	5.38	5.77	높을수록 양호
	총 자 본 비 율	8.87	9.33	높을수록 양호
유 동 성	유 동 성 비 율	78.29	82.30	높을수록 양호
	고 정 자 산 비 율	90.92	81.29	낮을수록 양호
수 익 성	총 자 산 순 이 익 률	0.54	0.60	높을수록 양호
	수 지 비 율	96.23	95.94	낮을수록 양호
	총 자 산 경 비 율	3.03	3.08	낮을수록 양호
자산건전성	손실위험도가중여신비율	1.72	1.31	낮을수록 양호
	순 고 정 이 하 여 신 비 율	0.32	0.18	낮을수록 양호
	연 체 대 출 금 비 율	0.82	0.55	낮을수록 양호

별첨 1. 재무상태표(통합, 신용, 일반)

2. 손익계산서(통합, 신용, 일반)